

PRODUTO

COCKTAIL NO FORNO

MARCA

MATUTANO

DENOMINAÇÃO DE VENDA

Sortido de amendoins, amêndoas e caju s tostados aromatizados

INGREDIENTES

Amendoins, amêndoas, caju s, condimento preparado [sal, estabilizante (sorbitol), amido de batata, farinha de arroz, extrato de levedura, levedura em pó, açúcar caramelizado, dextrose, especiarias e extratos (pimentão, curcuma), cebola em pó], estabilizador (goma arábica).

ALÉRGENOS

Amendoins, amêndoas, caju s.

Este produto foi elaborado nos mesmos equipamentos de produção utilizados para outros que contêm trigo e outros frutos secos.

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL

	Por 100g	Por dose (30g)**	% DR*/dose
Energia (kJ/kcal)	2534/605	760/182	9
Lípidos (g)	50,5	15,2	22
dos quais saturados (g)	7,1	2,1	11
Hidratos de carbono (g)	12,5	3,8	
dos quais açúcares (g)	6,3	1,9	2
Fibra (g)	8,0	2,4	
Proteínas (g)	24,6	7,4	
Sal (g)	1,7	0,5	8

*DR= Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ / 2000 kcal). As necessidades individuais podem variar dependendo da prática de exercício físico e outros fatores.

**30g = dose média

FORMATOS DE EMBALAGEM

Vários

EMBALAGEM

Embalado em atmosfera protetora.

CONSERVAÇÃO

Conservar em lugar fresco e seco.

Lembre-se: crianças pequenas podem sufocar com amendoins e frutos secos.

SERVIÇO DE ATENÇÃO AO CONSUMIDOR

☎ 808 200 969 Horário: Dias úteis de 2ª a 6ª feira das 9h às 20h

@ pepsico.portugal@pepsico.com; www.pepsico.pt**RAZÃO SOCIAL**

Matudis, Lda.

Lagoas Park, edifício 5C-5º

2740-298 Porto Salvo

Portugal

Uma companhia do Grupo PepsiCo

DATA

24/08/2018